

**Regione Toscana - Giunta Regionale**

Direzione Politiche mobilità, infrastrutture e trasporto pubblico locale  
Settore Progettazione e realizzazione Viabilità Regionale  
Arezzo, Siena e Grosseto  
Direttore: Ing. Enrico Becattini

**Provincia di Firenze - Comune di Marradi.**

Piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore  
sulla viabilità di interesse regionale 6° STRALCIO.  
Intervento S.R.T. N° 302 "Brisighellese Ravennate", dal Km  
63+300 al Km 64+000 in loc. Marradi - LOTTO 4

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:**

Ing. Sandra Grani

**PROGETTISTI:**

Ing. Carmelo Cacciatore  
Geom. Gianni Giovacchini  
Geom. Francesco Tellini

**ASPETTI AMBIENTALI:**

Ing. Michela Di Matteo  
Dott.ssa Daniela Germani

**COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:**

Ing. Carmelo Cacciatore

**PROGETTO ESECUTIVO**

CODICE:	TAVOLA N°	SCALA :	FORMATO:
<b>CS</b>	<b>04.02.01</b>	.	<b>A4</b>

**OGGETTO DELLA TAVOLA:**

Computo metrico oneri di sicurezza

DATA: MARZO 2017

REV: 00

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore sulla viabilità di interesse regionale - Intervento S.R.T. N° 302 Brisighellese Ravennate, dal Km. 63+000 al 64+000.

**COMMITTENTE:** Regione Toscana - Direzione Politiche Mobilità, Infrastrutture e Trasporto Pubblico Locale - Settore Progettazione e Realizzazione Viabilità Regionale Arezzo, Siena e Grosseto

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Oneri per la sicurezza (SpCat 4)</b>							
1 / 1 TOS16_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Delimitazione campo base					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	16,10	805,00
2 / 2 TOS16_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Delimitazione campo base					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	6,90	345,00
3 / 3 TOS16_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Delimitazione campo base Delimitazione campo operativo					2,00 8,00		
	SOMMANO cad					10,00	6,26	62,60
4 / 4 N.P.01S	Cono stradale in gomma o polietilene flessibile per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso, conforme alla figura II 396 del C.d.S. e art. 3 ... nto e l'allontanamento a fine lavori. Dimensioni standard: Diam. 18cm, altezza 33/50cm, con due o tre fasce rifrangenti. Delimitazione campo operativo					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	11,19	335,70
5 / 5 TOS16_17.P 05.001.004	Recinzioni e accessi di cantiere Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110 Delimitazione campo operativo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	36,22	144,88
6 / 6 TOS16_17.N 06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... o montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Campo base					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	437,00	437,00
7 / 7 TOS16_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... izzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Campo base					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	207,00	207,00
8 / 8	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2/337,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2.337,18
TOS16_17.N 06.005.001	Campo base  SOMMANO cad					1,00 1,00	55,20	55,20
9 / 9 TOS16_17.P 07.002.010	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri Campo base  SOMMANO cad					12,00 12,00	1,50	18,00
10 / 10 TOS16_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Campo base  SOMMANO cad					1,00 1,00	31,14	31,14
11 / 11 TOS16_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Campo base  SOMMANO cad					2,00 2,00	41,42	82,84
12 / 12 TOS16_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo (diam. 60cm), quadrato (lato 60cm) o triangolare (lato 90cm), in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ri ... ato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra. Segnalamento campo operativo  SOMMANO cad					12,00 12,00	21,99	263,88
13 / 13 TOS16_17.P 07.002.009	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40 Segnalamento campo operativo  SOMMANO cad					12,00 12,00	4,60	55,20
14 / 14 TOS16_17.N 07.002.008	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno Segnalamento campo operativo  SOMMANO cad					20,00 20,00	17,82	356,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							3.199,84
	<b>T O T A L E euro</b>							3.199,84
	Data, _____  Il Tecnico  _____ _____ _____							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							